
令和7年度 第５３回熊本県高等学校総合体育大会体操競技大会
男子

団体 順位 得点
1
2

個人 順位 氏名 所属 得点
1 安室 詩琉 学園大付属高校 76.931
2 横手 優磨 学園大付属高校 72.698
3 外山 瑛己 東海大学熊本星翔高校 67.998
4 石野 虹太 学園大付属高校 67.865
5 山田 名朗 学園大付属高校 66.565
6 寺本 淳恵 学園大付属高校 59.998
7 西村 祐紀 学園大付属高校 57.532

ゆか 1 安室 詩琉 学園大付属高校 13.266
2 横手 優磨 学園大付属高校 12.833
3 石野 虹太 学園大付属高校 12.433
4 外山 瑛己 東海大学熊本星翔高校 11.966

あん馬 1 安室 詩琉 学園大付属高校 12.333
2 一村 慶誌 学園大付属高校 11.766
3 外山 瑛己 東海大学熊本星翔高校 11.433
4 石野 虹太 学園大付属高校 11.133

つり輪 1 安室 詩琉 学園大付属高校 12.100
2 横手 優磨 学園大付属高校 11.900
3 一村 慶誌 学園大付属高校 11.600
4 石野 虹太 学園大付属高校 10.900

跳馬 1 安室 詩琉 学園大付属高校 14.133
2 横手 優磨 学園大付属高校 13.366
3 山田 名朗 学園大付属高校 12.000
4 石野 虹太 学園大付属高校 11.766

平行棒 1 安室 詩琉 学園大付属高校 12.633
2 横手 優磨 学園大付属高校 11.933
3 外山 瑛己 東海大学熊本星翔高校 11.533
4 山田 名朗 学園大付属高校 11.166

鉄棒 1 安室 詩琉 学園大付属高校 12.466
2 横手 優磨 学園大付属高校 11.766
3 一村 慶誌 学園大付属高校 11.300
4 石野 虹太 学園大付属高校 11.200

所属
学園大付属高校

南稜高校



令和７年度 第５３回熊本県高等学校総合体育大会体操競技大会
女子

個人 順位 氏名 所属 得点
1 吉岡 樹珠菜 大津高校 41.850
2 小細工 千華 開新高校 39.450
3 飯山 紗那 東稜高校 35.100
4 前田 真優生 学園大付属高校 17.150
5 森塚 華音 学園大付属高校 3.300

跳馬 1 吉岡 樹珠菜 大津高校 12.100
2 小細工 千華 開新高校 11.500
3 飯山 紗那 東稜高校 10.600
4 前田 真優生 学園大付属高校 7.600

段違い平行棒 1 吉岡 樹珠菜 大津高校 9.400
2 小細工 千華 開新高校 8.850
3 飯山 紗那 東稜高校 7.400
4 森塚 華音 学園大付属高校 2.300

平均台 1 吉岡 樹珠菜 大津高校 9.600
2 小細工 千華 開新高校 8.100
3 飯山 紗那 東稜高校 7.400
4 前田 真優生 学園大付属高校 3.000

ゆか 1 小細工 千華 開新高校 11.000
2 吉岡 樹珠菜 大津高校 10.750
3 飯山 紗那 東稜高校 9.700
4 前田 真優生 学園大付属高校 4.900
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団体 個人総合（クラブ・ロープ）
順位 学校名 順位 選手名 学校名 得点
1位 熊本県立芦北高等学校 1位 廣田 悠生 水俣高校 33.25

2位 辻 樹 水俣高校 27.9
3位 𠮷海 咲音 水俣高校 27.4

クラブ ロープ
順位 選手名 学校名 得点 順位 選手名 学校名 得点
1位 廣田 悠生 水俣高校 16.55 1位 廣田 悠生 水俣高校 16.7
2位 辻 樹 水俣高校 13.25 2位 𠮷海 咲音 水俣高校 14.75
3位 𠮷海 咲音 水俣高校 12.65 3位 辻 樹 水俣高校 14.65

令和７年度 第53回 熊本県高等学校総合体育大会 体操競技・新体操選手権大会 兼 全九州
高等学校体育大会・全国高等学校総合体育大会県予選会

期日：令和7年6月1日
会場：熊本県立総合体育館

得点
14.7



DB DA 合計

1位 1 井上桜那 熊本農業高校 3年 6.4 3.0 9.40 6.00 6.70 22.100 ---

2位 12 西澤愛乃 信愛女学院高校 3年 6.3 2.5 8.80 5.65 5.55 20.000 2.10

3位 9 古場乙璃 信愛女学院高校 3年 5.6 3.2 8.80 5.40 5.60 19.800 0.20

4位 7 松田咲希 尚絅高校 1年 4.4 2.6 7.00 5.50 5.95 18.450 1.35

5位 14 福田蓮 尚絅高校 2年 4.3 2.2 6.50 5.55 6.15 18.200 0.25

6位 4 成瀬日南 信愛女学院高校 2年 4.6 2.9 7.50 5.25 5.35 18.100 0.10

7位 13 城凜々香 信愛女学院高校 3年 5.5 1.8 7.30 5.35 5.30 17.950 0.15

8位 11 山下茉星 信愛女学院高校 1年 4.6 2.1 6.70 4.95 5.30 16.950 1.00

9位 10 日野紫穂 熊本学園大学付属高校 2年 4.3 2.3 6.60 5.15 4.60 16.350 0.60

10位 2 田村真凰 第一高校 2年 2.9 1.4 4.30 4.65 4.45 13.400 2.95

11位 16 緒方愛月 必由館高校 1年 3.2 1.3 4.50 4.45 4.35 13.300 0.10

12位 5 秋山凛理 信愛女学院高校 2年 2.4 1.3 3.70 4.00 4.30 12.000 1.30

13位 8 大川晄菜 信愛女学院高校 2年 2.8 1.4 4.20 4.30 3.00 11.500 0.50

14位 3 上田彩華 南陵高校 2年 1.9 0.8 2.70 3.95 3.75 10.400 1.10

15位 15 佐野楓花 済々黌高校 1年 1.7 0.6 2.30 3.65 3.95 0.60 9.300 1.10

16位 6 上田結愛 開新高校 1年 0.7 0.6 1.30 3.85 3.35 8.500 0.80

DB DA 合計

1位 4 西澤愛乃 信愛女学院高校 3年 6.5 3.2 9.70 5.50 5.95 21.150 ---

2位 1 古場乙璃 信愛女学院高校 3年 5.9 3.3 9.20 5.60 5.75 20.550 0.60

3位 9 井上桜那 熊本農業高校 3年 5.4 2.8 8.20 5.75 6.20 20.150 0.40

4位 15 松田咲希 尚絅高校 1年 4.3 2.2 6.50 5.35 5.60 17.450 2.70

5位 5 城凜々香 信愛女学院高校 3年 4.6 2.8 7.40 5.00 4.75 17.150 0.30

6位 6 福田蓮 尚絅高校 2年 3.9 2.5 6.40 5.30 5.25 16.950 0.20

6位 12 成瀬日南 信愛女学院高校 2年 5.1 2.3 7.40 5.00 4.55 16.950 0.00

8位 2 日野紫穂 熊本学園大学付属高校 2年 4.4 2.3 6.70 5.05 4.75 16.500 0.45

9位 16 大川晄菜 信愛女学院高校 2年 3.6 1.9 5.50 4.65 4.25 14.400 2.10

10位 3 山下茉星 信愛女学院高校 1年 3.0 1.2 4.20 4.75 4.50 13.450 0.95

11位 8 緒方愛月 必由館高校 1年 2.8 1.6 4.40 4.25 4.20 0.05 12.800 0.65

12位 10 田村真凰 第一高校 2年 2.8 1.2 4.00 4.65 4.05 12.700 0.10

13位 13 秋山凛理 信愛女学院高校 2年 2.5 1.2 3.70 3.90 3.70 11.300 1.40

14位 7 佐野楓花 済々黌高校 1年 2.0 0.7 2.70 4.15 3.90 10.750 0.55

15位 11 上田彩華 南陵高校 2年 1.8 1.1 2.90 3.45 3.45 9.800 0.95

16位 14 上田結愛 開新高校 1年 0.8 0.3 1.10 3.65 3.55 8.300 1.50

令和7年度 第53回 熊本県高等学校総合体育大会 体操競技・新体操選手権大会

兼 全九州高等学校体育大会・全国高等学校総合体育大会県予選会

期日：令和7年6月1日

フープ 会場：熊本県立総合体育館

順位 No. 選手名 所属名 学年 D(難度） A（芸術） E（合計） 減点 合計得点

  審判長                    

点差

リボン
順位 No. 選手名 所属名 学年 D(難度） A（芸術） E（合計） 減点 合計得点 点差



順位 所属名 学年 順位 順位 点差

1位 熊本農業高校 3年 1位 3位 ---

2位 信愛女学院高校 3年 2位 1位 1.10

3位 信愛女学院高校 3年 3位 2位 0.80

4位 尚絅高校 1年 4位 4位 4.45

5位 尚絅高校 2年 5位 6位 0.75

6位 信愛女学院高校 3年 7位 5位 0.05

7位 信愛女学院高校 2年 6位 6位 0.05

8位 熊本学園大学付属高校 2年 9位 8位 2.20

9位 信愛女学院高校 1年 8位 10位 2.45

10位 必由館高校 1年 11位 11位 0.00

11位 第一高校 2年 10位 12位 4.30

12位 信愛女学院高校 2年 13位 9位 0.20

13位 信愛女学院高校 2年 12位 13位 2.60

14位 南陵高校 2年 14位 15位 3.10

15位 済々黌高校 1年 15位 14位 0.15

16位 開新高校 1年 16位 16位 3.25

DA

1位 1 5.8 5.70

期日：令和7年6月1日

会場：熊本県立総合体育館

個人総合

選手名 フープ リボン 合計

井上桜那 22.100 20.150 42.250

西澤愛乃 20.000 21.150 41.150

古場乙璃 19.800 20.550 40.350

松田咲希 18.450 17.450 35.900

福田蓮 18.200 16.950 35.150

城凜々香 17.950 17.150 35.100

成瀬日南 18.100 16.950 35.050

日野紫穂 16.350 16.500 32.850

山下茉星 16.950 13.450 30.400

緒方愛月 13.300 12.800 26.100

田村真凰 13.400 12.700 26.100

大川晄菜 11.500 14.400 25.900

秋山凛理 12.000 11.300 23.300

上田彩華 10.400 9.800 20.200

佐野楓花 9.300 10.750 20.050

上田結愛 8.500 8.300 16.800

団体（フープ×ボール）
順位 No. 所属名 D(難度） A（芸術）

E（合計）
減点 合計得点

DB 合計

  審判長                    

信愛女学院高校 3.5 9.30 5.00 20.000


